F-C2
Cartuccia tagliafuoco circolare
Manuale tecnico
2/33 | F-C2
Tabella dei Contenuti
Panoramica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Parametri tecnici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Diagrammi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

0,003 0,004 0,005 0,006 0,007 0,009 0,010 0,010 0,012 0,014 0,018 0,023
11/33 | F-C2
Come ordinare
DN
Dimensioni, øDN:
80, 90, 95, 100, 110, 120, 125, 140, 160, 180, 200 mm
A - Tipo di attivazione (H0 fino a H1)
H0 (Riarmo manuale, fusibile termico a 72°C)
H1 (Riarmo manuale, fusibile termico a 72°C e commutatore di fine corsa 24 V AC/DC)
Esempio di codice d'ordine delle cartucce tagliafuoco F-C2
F-C2-100-H1
Cartuccia tagliafuoco, diametro nominale 100 mm, attuatore a riarmo manuale con commutatore di fine corsa 24 V AC/
DC.
Nota: la classe di resistenza al fuoco dipende dal metodo di installazione.
12/33 | F-C2
Metodi di installazione
Wet
F-C2
EI 60 (ve i ↔ o) S
≥ 100 mm
a)
                    b)
 ≥ 100 mm
(≥ 500 kg/m3)
360°
 ≥ 120 mm
w)
EI 90 (ve i ↔ o) S
≥ 125 mm
a)
≥ 100 mm (DN140 ... DN200)
b)
 ≥ 100 mm
(≥ 500 kg/m3)
EI 120 (ve i ↔ o) S
≥ 150 mm
a)
EI 60 (ho i ↔ o) S
≥ 125 mm
(≥ 600kg/m3)EI 90 (ho i ↔ o) S
EI 120 (ho i ↔ o) S  ≥ 150 mm
 ≥ 125 mm (DN140 ... DN200)
(≥ 600 kg/m3)
Dry
F-C2
EI 60 (ve - i ↔ o) S
≥ 100 mm
a)
  ≥ 100 mm
b)
(≥ 500 kg/m3)
360°
EI 90 (ve - i ↔ o) S
EI 120 (ve i ↔ o) S ≥ 150 mm
a)
 ≥ 150 mm
b)
 ≥ 125 mm (DN80 ... DN125)
(≥ 500 kg/m3)
Soft
F-C2
EI 60 (ve i ↔ o) S
≥ 100 mm
a)
 ≥ 100 mm
b)
(≥ 500 kg/m3)
360°
EI 90 (ve i ↔ o) S
EI 120 (ve i ↔ o) S
≥ 150 mm
a)
 ≥ 150 mm